
Beretning 2014/15

Jubilæum

Velkommen til DIS-Aalborgs 5. ordinære generalforsamling, - et lille jubilæum. Det er en glæde at kunne 
fortælle at foreningen aldrig har haft flere medlemmer - 243 og flere kroner i kassen - 30.230. Dette skyldes 
først og fremmest god opbakning fra medlemmerne, men også at nogle har taget ansvar i gode og svære tider. 
Tak til alle som har bidraget, – ingen nævnt ingen glemt!

Årets aktiviteter

Der er i årets løb afholdt 6 foredrag med emner som: - ejendomshistorie, - avisdigitalisering, - skifter, - lægds- 
og søruller, - købstædernes håndværker og - IT-sikkerhed. De to møder om skifter og lægdsruller blev efterfulgt
at et opsamlingsmøde, et initiativ der er vær at gentage.

Foredragsholderne gjorde det godt og flere af dem kommer tilbage. Medlemmerne mødte talstærkt op – tak for 
det!

Her skal også lyde en stor tak til instruktørerne i de forskellige workshop (Legacy og Gotisk) disse er i høj grad 
limen som holder sammen på slægtsforskermiljøet i Aalborg.

Samarbejdspartnere

Vi har en del gode samarbejdspartnere som på forskellig vis bidrager til vores arbejde:

Historie Aalborg giver husly i de hyggelige rammer og god service - både kaffe og viden, vi betragter næsten 
stedet som vores klubhus.

Folkeuniversitetet i Aalborg godkender vores foredragsholdere, annoncerer møderne i deres katalog, støtter 
med afregning / økonomi og stiller lokaler til rådighed.

Slægtshistorisk Forening for Aalborg-egnen   er en god kollega bl.a. vedrørende udveksling af foredrag, 
opbakning til workshop og DIS Vestagder projektet. I sommer udsendte SSF og DIS et fælles blad og der tales 
om sammenlægning af vore hovedforeninger, det er pt. ikke et emne i Aalborg.

DIS Vestagder udvalget (DIS og SSF) repræsentanter herfra har været på et vellykket genvisit i Kristiansand. 
Udvalget har planer om at lave en aktivitet om udvandring og slægtssøgning i Norge til glæde for vore 
medlemmer.

DIS Danmark - På sidste år generalforsamling blev vedtaget en ændring i §11 Opløsning, hvilket betyder en 
ændring i fordelingen af foreningens formue ved en nedlæggelse. DIS DK protesterede over ændringen, men 
enden på sagen blev en accept af vores beslutning og et positivt møde, hvor holdninger og synspunkter blev 
udvekslet.

DIS Danmark er en uundværlig partner og det er en glæde at der nu er ro i ledelsen og at der arbejdes 
fremadrettet. DIS Aalborg var repræsenteret ved formand og webmaster på lokalforeningernes årsmøde i 
september. Det var første gang vi mødte kolleger fra hele landet, det var meget inspirerende og godt at få sat 
ansigter på ledelsen. På mødet luftede jeg (for egen regning) ideen om et navneskift til Slægt og Data, 
Danmark, hvilket er mere sigende om foreningens virke. Har I bemærket vores nye logo på nyhedsbreve og 
hjemmeside ”Slægt og Data DIS Aalborg” så nu mangler bare en vedtægtsændring. DIS Aalborg er den 
næststørste lokalforening ud af 15.

Hjemmesiden

Vores hjemmeside ligger hvor den hele tiden har ligget (www.slaegtogdata.dk/lokalforeninger/aalborg), men
det er næsten også det eneste der er uændret. Bestyrelsen har fra start satset hårdt på at få ”liv” i hjemmesiden
og det er sket efter at Jørgen Als har påtaget sig jobbet som webmaster (uden for bestyrelsen). Stor tak til 
Jørgen Als for godt samarbejde og et flot arbejde.

I øvrigt er der nu fri adgang til alt på hjemmesiden. Forsøg med at oprette egen hjemmeside er stillet i bero, 
men domænenavnet DIS-Aalborg, har vi beholdt.

Nyhedsbrevet



Nyhedsbreve er der udsendt 5 af. I bund og grund burde de være overflødige idet vi jo bare kan henvise til 
vores hjemmeside, men, men vi tror ikke alle kigger ind med jævne mellemrum. Nyhedsbrevet – som I får i 
jeres mailbakke - er først og fremmest en reminder om at nu er der foredrag, men vi prøver også efter bedste 
evne at fortælle om dette og hint, som kan have interesse for medlemmerne.

Bestyrelsen

 Bestyrelsen har afholdt ikke mindre end 7 møder i foreningsåret, hvilket er lovlig mange, men vi skulle efter 
den hårde start (mulig nedlæggelse) lige rystes sammen og have lagt nogle mål. Søren Hvidberg forlod ret 
hurtigt bestyrelsen og Jørn Holm-Pedersen trådte ind på den ledige webmasterpost, som han overtog med stort
engagement, hvad vi skylder ham stor tak for! Af personlige årsager meldte Jørn sig midt på året ud af 
bestyrelsen og vores anden suppleant, Tommy Eggers, trådte til. Det sidste halve års tid har vi været kampklar 
og effektive fordi vi hver især har kunnet bruge vore evner til det vi er gode til, – tak til kollegerne for et godt 
samarbejdet.

Fremtiden

I det kommende år er planlagt og udmeldt 6 foredrag og hvad den nye bestyrelse og vore samarbejdspartnere 
finder på er ikke godt at vide, (måske noget om Facebook) men det bliver helt sikkert spændende – velkommen
også i 2015/16. KEH – 16.11.2015


